
www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:   FORNITURA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO EX ARTICOLO 
50, COMMA 1, LETTERA B) – D.LGS 36/23 DI MATERIALE PER 
OSTEOSINTESI ED ACCESSORI PER LA CHIRURGIA 
ORTOPEDICA TRAUMATOLOGICA – CIG B7D1257059. 



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Baldioli Luciana
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Direttore  
S.O.C.  Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, con determinazione a contrarre n. 978 dell’11/07/2025 del Direttore della S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici, che qui integralmente si richiama, si è provveduto all’avvio delle 
procedure in affidamento diretto ex art. 50, c. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, della fornitura di 
materiale per osteosintesi ed accessori per la chirurgia ortopedica traumatologica, in attesa della 
definizione della gara istruita in ambito sovrazonale; 

Considerato che la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, in data 30/06/2025, ha provveduto a 
richiedere, tramite piattaforma elettronica MePa, un’offerta economica alla Società 
JOHNSON&JOHNSON Medical SPA con sede legale in Pomezia – C.F. 08082461008 (RDO n. 
5476165 – CIG. B7D1257059);

Preso atto che, entro il termine stabilito del 25/07/2025, la Società sopra citata ha fornito la 
propria migliore offerta per i prodotti ed i quantitativi richiesti, così come meglio specificati nello 
schema d’offerta conservato agli atti;

Accertato che i prezzi proposti dalla Società offerente risultano essere congrui in rapporto alle 
medie di contratto; 

Dato atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e 99 del D.Lgs. 36/23, la 
scrivente struttura ha effettuato, mediante utilizzo del FVOE messo a disposizione da ANAC, il 
controllo sul possesso da parte dell’operatore economico di cui trattasi, dei requisiti di carattere 
generale e speciale previsti dalla vigente normativa - con particolare riferimento a quanto disposto 
dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisizione della fornitura materiale per osteosintesi ed 
accessori per la chirurgia ortopedica traumatologica, al fine di garantire la continuità dei servizi 
sanitari a favore dell’utenza dell’A.S.L. VCO.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattativa Diretta espletata sulla 
piattaforma elettronica MePA, la fornitura di materiale per osteosintesi ed accessori per la 
chirurgia ortopedica traumatologica per un periodo presunto di 12 mesi, con decorrenza a 
partire dalla data di presa d’atto del presente provvedimento e nelle more 
dell’aggiudicazione della nuova gara istruita in ambito di A.I.C. 3, alla seguente società 
JOHNSON&JOHNSON Medical SPA con sede legale in Pomezia – C.F. 08082461008 (RDO n. 
5476165 – CIG. B7D1257059) per i prodotti, quantitativi e prezzi indicati nello schema di 
offerta conservato agli atti; 



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2. di stabilire che, l’onere contrattuale di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta ad €. 70.000,00 Iva esclusa, pari ad €. 72.800,00 Iva 4% inclusa 
e trova imputazione nelle sotto indicate autorizzazioni:

Anno 2025
Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 3 sub. n. 88 Importo €. 30.333,33

Anno 2026
Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 3 sub. n. 88 Importo €. 42.466,66

3. di nominare, ai sensi dell’articolo 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, quale R.U.P. della 
presente procedura, il Dr.ssa Luciana Baldioli Dirigente Amministrativo S.O.C. Logistica e 
Servizi Informatici;

4. di confermare che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore della S.O.C. 
Ortopedia Traumatologia dell’ASL VCO;

5. di demandare altresì, alla S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania – 
Domodossola, gli adempimenti contabili e relativi all’acquisto della fornitura;

6. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-08-08T12:23:41+0000
	Andrea Chiodi




